
 

U S N E S E N Í  2/2019 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Trnovany  
                          konaného dne 26.03.2019 
 
 

I. ZO projednalo a schvaluje tato usnesení:      
 
1/5/2019 Zastupitelstvo obce schvaluje složení návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele 

zápisu. 
 

2/5/2019  Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje návrh programu dnešního zasedání.  
 
3/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje bezúplatný převod (dar) pozemku parc. č.: 463 

o výměře 1544 m2 v k.ú. Trnovany u Litoměřic do vlastnictví Města Litoměřice a schvaluje 
obsah darovací smlouvy k tomuto bezúplatnému převodu. 

 
4/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření dohody o provedení práce se 

zastupitelem panem Josefem Týřem na výběr poplatků na tržnici v Trnovanech a výběr 
poplatků za zábor veřejného prostranství na p.p.č.: 454/1 v k.ú. Trnovany u Litoměřic v 
rozsahu 7 hodin týdně. Práce budou prováděny v termínu 01.04.2019 – 31.10.2019. Za 
vykonanou práci bude náležet zaměstnanci měsíční odměna ve výši 25 % z vybraných 
tržeb za nájem stolů a vybraných poplatků za zábor veřejného prostranství na p.p.č.: 
454/1.  

 
5/5/2019 ZO projednalo a  v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č.128/2000 Sb. v 

platném znění (zákon o obcích) deleguje na valné hromady všech obchodních společností 
v nichž má obec majetkovou účast, které se budou konat v období do 01. května 2019 do 
30. září 2022 paní Martinu Čechovou nar. 22.03.1978 bytem Podviní 95, Trnovany.  
Delegovaný je tímto oprávněn v uvedeném období jménem obce vykonávat všechna 
akcionářská práva na všech valných hromadách obchodních společností, v nichž má obec 
majetkovou účast. 

  
6/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje zveřejnění záměru pachtu části pozemku ve 

vlastnictví obce p.p.č.: 23/1 v k.ú. Trnovany u Litoměřic o výměře 2338 m2 k 
zahrádkářským účelům a schvaluje následující postup pro doplnění již předložených 
žádostí o pacht uvedeného pozemku a předkládání nových žádostí. Doplnění těchto 
žádostí bude spočívat v návrhu ceny pachtu za 1 m2. Stejně bude postupováno i v případě 
podávání další nových žádostí o pacht uvedeného pozemku, kdy zájemci budou povinni ke 
své žádosti předložit i návrh ceny pachtu v Kč za 1 m2. K zajištění transparentnosti a 
rovného přístupu jsou všichni zájemci bez rozdílu povinni, své nabídky ceny pachtu 
předložit až na nadcházejícím veřejném zasedání, kde teprve budou jejich nabídky 
otevřeny a veřejně presentovány. Uzavření pachtovní smlouvy se zájemcem s nejvyšší 
nabízenou cenou pachtu bude v den konání veřejného zasedání zastupitelstva projednán 
s doporučením uzavření pachtovní smlouvy s platností od 01.06.2019 za nabízenou cenu. 
Uzavření či neuzavření takovéto pachtovní smlouvy náleží dle zákona o obcích do 
pravomoce a rozhodnutí zastupitelstva. V případě předložení dvou či více shodných 
nabídek budou zájemci se shodnou nabídkou vyzváni ke změně či úpravě svého návrhu.   

 



7/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje vydání stanoviska za obec Trnovany 
v problematice nastavení mýtného na komunikací první třídy probíhající s označením I/15 
probíhající místní části Trnovany v tomto znění: ZO obce podpoří stanovisko ministerstva 
dopravy a předá tuto informaci Krajskému úřadu. 

 
8/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje nákup použitého lodního kontejneru 

s pořizovací cenou do výše 80.000,-  Kč.  
 

9/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a neschvaluje nákupu zametače za obecní traktor Belarus. 
 
10/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje žádosti paní Jany Hatašové a paní Jany 

Dvořákové o veřejnou finanční podporu pro nezletilého žáka na lyžařský výcvik a schvaluje 
každé příspěvek ve výši 1.300,- Kč. 

 
11/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a neschvaluje finanční výpomoc Farní charitě Litoměřice. 
 
12/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a neschvaluje možnost spolupráce a finanční podpory pro           

Nadační fond Folivora a ZOO Ústí nad Labem. 
 

13/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje znění nové směrnice pro tvorbu a používání 
účelového sociálního fondu obce Trnovany, podle které bude každému zaměstnanci, který 
je v pracovním poměru u obce Trnovany po dobu minimálně 1 roku a má zřízeno penzijní 
pojištění, každý měsíc poukázána částka ve výši 2000,- Kč na jeho účet penzijního 
připojištění. 

 
14/5/2019 Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2019 v předloženém 

navrhovaném znění. 
  

 
 
 

II.      ZO bere na vědomí: 
 

1. Kontrolu dříve přijatých usnesení. 

2. Diskusní příspěvky občanů 

 

 

 
 
 Adéla Hoňková Martina Čechová 

     místostarostka         starostka obce                                   


